
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��� � 
�
� ��� � ���	� 


�����������
�� � �� �� ����� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/100.168/2018.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 118/2018.
OBJETO: Aquisição de equipo solução parenteral - gotas.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 25/07/2019, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/07/2019, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 22439.
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09 horas às 17 horas.

Id: 2193953

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a licitação anteriormente agendada para o dia 15/08/2018, sendo
remarcada, conforme informações abaixo mencionadas:

PROCESSO Nº E-08/007/0397/2018.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 53/2018.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
REALIZAÇÃO DE TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA - TRS.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 26/07/2019, às 10:30horas.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/07/2019, às 10:35ho-
ras.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 21466.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 - Gávea - CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª
a 6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2193847

Secretaria de Estado de Educação
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

COORDENAÇÃO REGIONAL DE
INSPEÇÃO ESCOLAR SERRANA I

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA RUTH TALDO FRANÇA

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA RUTH TAL-
DO FRANÇA, sito na Rua Duque de Caxias, nº 65, Santo Aleixo, Mu-
nicípio de Magé, Censo Escolar nº 33053715, nos termos da Reso-
lução SEEDUC nº 5469/2016 torna públicos os nomes dos alunos que
concluíram o CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado pelo Decreto nº
37.611 de 13 de maio de 2005. ANO LETIVO DE 2010, Turma 3002:
Melissa da Silva Fernandes, matrícula 200911970004044. ANO LETI-
VO DE 2012, Turma 3003: Maria Eduarda Martins Alves, Matrícula
200911970014600. Secretária Escolar: Luciene Silva Coelho, designa-
da no D. O. de 29/11/2018, página 17, 3ªcoluna. Diretor: Thiago da
Silva Garin, designada no D. O. de 24/01/2018, página 06, 3ª coluna.
Servidores que autorizam a publicação: Denise da Roza Borges, ID nº
4328884-7 e Luciana da Costa Duarte, ID nº 4188442-6.

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA RUTH TAL-
DO FRANÇA, sito na Rua Duque de Caxias, nº 65, Santo Aleixo, Mu-
nicípio de Magé, Censo Escolar nº 33053715, nos termos da Reso-
lução SEEDUC nº 5469/2016 torna sem efeito a publicação referente
ao aluno Lucas da Silva Fernandes, Curso Ensino Médio, Turma
3002, Ano 2010, publicado no D.O. E. R. J. de 16/06/2011, página 25,
2ª coluna. Secretária Escolar: Luciene Silva Coelho, designada no D.
O. de 29/11/2018, página 17, 3ª coluna. . Diretor: Thiago da Silva Ga-
rin, designada no D. O. de 24/01/2018, página 06, 3ª coluna. Servi-
dores que autorizam a publicação: Denise da Roza Borges, ID nº
4328884-7 e Luciana da Costa Duarte, ID nº 4188442-6.

COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR VALMIR PEÇANHA

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR VALMIR PEÇA-
NHA, sito na Rua Professor Moreira nº 990, Vila Isabel, Município de
Três Rios, Censo Escolar nº 33018332, nos termos da Resolução SE-
EDUC nº 5469 de 20 de setembro de 2016, torna sem efeito a pu-
blicação referente ao aluno Antoniel Gomes da Silva, Curso: Ensino
Médio, TURMA: 3001, ANO: 2006, publicado no D.O. de 23/05/2007,
Página 35, 2ªcoluna. Secretária Escolar: Anna Olga Nepomuceno de
Brito, designada no DOERJ DE 06/03/2018, página 14, 2ª coluna, Di-
retor: Rafael Moreira de Oliveira, designado no DOERJ de 22/05/2019,
página 20, 3ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Irlei
de Oliveira Costa Amaral, ID nº 4327953-8 e Marcia Guedes da Silva,
ID nº 03665602-0.

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR VALMIR PEÇA-
NHA, sito na Rua Professor Moreira nº 990, Vila Isabel, Município de
Três Rios, Censo Escolar nº 33018332, nos termos das Resoluções
SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna público
o nome da aluna concluinte do Curso Ensino Médio, autorizado pela
Portaria CDCEE ,nº 1682 de 16 de abril de 1991, no ANO LETIVO
DE 2006, Turma: 3001, Maria Eduarda Gomes da Silva, Matrícula:
2006300102. Secretária Escolar: Anna Olga Nepomuceno de Brito, de-
signada no DOERJ DE 06/03/2018, página 14, 2ª coluna, Diretor: Ra-
fael Moreira de Oliveira, designado no DOERJ de 22/05/2019, página
20, 3ª coluna. Servidores que auto rizaram a publicação: Irlei de Oli-
veira Costa Amaral, ID nº 4327953-8 e Marcia Guedes da Silva, ID nº
03665602-0.

Id: 2193806

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPO-
LITANA V

CEJA DUQUE DE CAXIAS

EDITAIS

O DIRETOR DO CEJA DUQUE DE CAXIAS, sito a Rua Bento Ama-
ral s/nº, Centro, Município de Duque de Caxias, Censo Escolar
33048274, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna
pública a seguinte relação nominal de concluintes do CURSO DE EN-
SINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 10.335/1987, no ANO LETIVO
DE 2018: Adilson José da Costa, Matrícula 161009001225; Alan Pe-
reira Fiuza, Matrícula 181009002864; Andressa de Menezes Rodri-
gues, Matrícula 181009003079; Anna Beatriz Conie de Menezes, Ma-
trícula 181009003189; Arlan Pedro de Lima Tanin, Matrícula
181009002065; Artur Rodrigo Fontenele de Faria, Matrícula
171009002928; Bruna Jessica dos Santos, Matrícula 181009002370;
Caio Vinicius dos Santos, Matrícula 181009002937; Carina Alves da
Silva, Matrícula 181009000299; Caroline Ribeiro da Silva, Matrícula
181009002855; Charla Valeria Lima de Souza, Matrícula

141009004717; Claudia Domingos da Silva, Matrícula 181009003200;
Cristiane Ferreira Maciel, Matrícula 171009001471; Daniel Silva dos
Santos, Matrícula 171009002713; Denise Nicolau Rufino, Matrícula
161009002307; Douglas Junio Mendes dos Santos da Silva, Matrícula
181009003526; Elizama de Sena Silva, Matrícula 141009000219; En-
drio Moreira Campos de Souza, Matrícula 181009000741; Fabio dos
Santos Rodrigues de Souza, Matrícula 181009002983; Flávia Gomes
da Cruz, Matrícula 141009005026; Gilmar de Oliveira Peçanha, Ma-
trícula 181009000285; Ingridy Andrade dos Santos Silva, Matrícula
181009002286; Irene Bispo Araujo, Matrícula 181009001821; Jéssica
Valesca Clementino Ribeiro, Matrícula 181009001776; Joana Carla
dos Anjos Cordeiro Lourenço Carneiro, Matrícula 171009001275; Jo-
silene Lima dos Santos, Matrícula 181009000998; Julia Eduarda de
Jesus Barbosa, Matrícula 181009002595; Maria Cristina Ferreira Mou-
tinho, Matrícula 151009002020; Matheus Sousa dos Santos, Matrícula
171009001367; Pablo Antonio Pinto de Oliveira, Matrícula
17100900077; Pâmela da Silva Canuto, Matrícula 161009001385; Ra-
faela da Silva da Vitoria Oliveira, Matrícula 181009000674; Rayssa
Evellyn Silva de Jesus Santos, Matrícula 181009002964; Rita Raquel
Silva dos Santos, Matrícula 16100900786; Rodrigo Fernandes Barbo-
sa, Matrícula 181009000981; Taiana Monteiro da Silva Santos, Matrí-
cula 181009002375; Tatiane Amorim Mello de Mattos Tavares, Matrí-
cula 181009002915; Valdeci de Souza, Matrícula 141009004262; Wan-
derson Antonio Mendes da Silva, Matrícula 171009003142, no ANO
LETIVO DE 2019; Andreia Almeida de França, Matrícula
181009001024; Andressa Reis Resende, Matrícula 181009000034;
Cristina Braga da Silva, Matrícula 191009000050; Eduarda Vitorya Oli-
bano Ribeiro, Matrícula 191009000221; Emilly Libânio Andrade, Matrí-
cula 191009001128; Guilherme Henrique de Almeida Ferreira, Matrí-
cula 181009002986; Gustavo de Freitas Taveira, Matrícula
181009002586; Igor Brandof Coelho, Matrícula 181009003278; Jayme
da Silva Souza Junior, Matrícula 161009001854; João Pedro Santana
dos Anjos, Matrícula 181009001296; Jonathan Henrique Martins Cor-
deiro, Matrícula 191009000053; José Carlos da Silva Lopes, Matrícula
171009002664; Joseneide Santos Oliveira, Matrícula 181009001273;
Josinete dos Santos Farias, Matrícula 151009002532; Julio Cesar Ro-
sa da Conceição, Matrícula 181009000110; Kelvyn Campos Oliveira,
Matrícula 191009000599; Leandro da Silva Santos, Matrícula
151009001039; Leandro Nascimento Cardoso, Matrícula
191009000044; Leandro Rodrigues do Nascimento da Silva, Matrícula
191009000497; Lucilene de Oliveira de Souza, Matrícula
161009001064; Luiz Felipe Lopes Lobato Oliveira, Matrícula
191009000551; Marcela Silva da Paixão, Matrícula 171009000802; Mi-
chael Anderson Queiroz da Silva, Matrícula 181009001151; Michael
Douglas Braga da Silva de Oliveira, Matrícula 191009000052; Natália
Rodrigues Garcez, Matrícula 171009000006; Priscila dos Santos Fer-
reira, Matrícula 191009000084; Renata Soares Gomes, Matrícula
191009000235; Robson Junio Crispim Vitoria da Silva, Matrícula
191009000399; Rosangela Santana da Silva, Matrícula 181009003183;
Solimar Miranda de Oliveira, Matrícula 181009003261; Thiago Virginio
Tavares, Matrícula 181009001406; Valeria Romualdo da Costa de
Souza, Matrícula 191009000529; Verônica Silva de Souza, Matrícula
161009002001; Victor Hugo Rocha da Silva, Matrícula 191009000601;
Wesley Silva de Souza, Matrícula 181009002911; William Silva de
Paula Junior, Matrícula 171009002307. Secretária Escolar: Eni da Sil-
va Monteiro, designada pelo ofício SEEDUC/DRP-MV 253/2019 de 11
de junho de 2019, Diretor: Miguel Arcanjo Puggian, designado no
DOERJ de 20/12/2004, página 36, 1ª coluna. Servidores que autori-
zaram a publicação: Raquel Batista de O. Teles, ID. 4368334-7 e Pa-
trícia de Mendonça Trindade Braga, ID. 04330612.

O DIRETOR DO CEJA DUQUE DE CAXIAS, sito a Rua Bento Ama-
ral s/nº, Centro, Município de Duque de Caxias, Censo Escolar
33048274, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna
pública a seguinte relação nominal de concluintes do CURSO DE EN-
SINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADUL-
TOS, autorizado pelo Decreto nº 10.335/1987, no ANO LETIVO DE
2008: Michelle Freitas da Silva, Matrícula 06.001.1976, no ANO LE-
TIVO DE 2017: Felipe Ricardo Lima da Rocha, Matrícula
162009001844, no ANO LETIVO DE 2018: Aretha Matias Dias de
Souza, Matrícula 142009000410; Brian Cláudio Marques da Rocha,
Matrícula 182009001312; Bruno Costa Barros Silva, Matrícula
162009001271; Eric Cesário Barbosa, Matrícula 152009003348; Ingrid
de Souza Araujo, Matrícula 182009003307; Leandro Cesario Teles,
Matrícula 142009001115; Lúcia Venceslau Rodrigues Cordeiro, Matrí-
cula 172009002291; Milena Maria Ferreira Soares, Matrícula
172009003599, no ANO LETIVO DE 2019: Alessandra Velho Mendes,
Matrícula 182009000235; Alexandre de Oliveira Martins, Matrícula
172009000731; Aline Macedo da Silva, Matrícula 132009001522; Al-
lison Jason Batista da Silva, Matrícula 172009001576; Andressa de
Menezes Rodrigues, Matrícula 192009000007; Anna Carolina Melo
Gadelha, Matrícula 182009001255; Antonio Jorge Trindade dos San-
tos, Matrícula 182009002585; Beatriz dos Santos, Matrícula
182009001173; Bernardo Candido Costa Martins, Matrícula
192009001140; Brenda Rodrigues da Silva, Matrícula 182009002646;
Carla Maria de Oliveira, Matrícula 182009000102; Carlos Eduardo Ay-
res da Silva, Matrícula 172009003618; Carlos Henrique dos Santos
Silva, Matrícula 182009002908; Caroline Ribeiro da Silva, Matrícula
192009000445; Claudia Domingos da Silva, Matrícula 182009003199;
Cleonice Sousa Silva, Matrícula 132009000421; Daniel Dias da Silva,
Matrícula 162009001201; Daniel Lima Pacheco do Nascimento, Matrí-
cula 162009002391; David Robson Santos de Oliveira, Matrícula
172009002970; Edson Soares Pacheco, Matrícula 172009000143;
Eliane da Silveira Pessôa Rocha, Matrícula 172009000562; Elisa Pa-
rucker de Oliveira, Matrícula 172009002890; Ely da Silva Amaro, Ma-
trícula 182009002004; Fabio Chicarelli de Souza, Matrícula
142009004926; Filipe Farias Rabello, Matrícula 182009001231; Ga-
brielle Martins do Nascimento, Matrícula 182009002931; Herbert Luis
Peixoto, Matrícula 132009001056; Ieudina Maria Morais de Santana,
Matrícula 132009001310; Jefferson Ferreira Gomes, Matrícula
162009002102; Jorge Luís Silva Clarimundo, Matrícula 142009004381;
José Cláudio Carabagialle Filho, Matrícula 182009003381; José Luis
Moraes de Lima, Matrícula 182009000269; Julia Fraga Egidio, Matrí-
cula 182009000858; Karla Mello Teixeira, Matrícula 152009001392;
Karolayne de Assis Pereira Rainha, Matrícula 182009002097; Leandro
de Sá Barbosa, Matrícula 172009003441; Leonardo Oliveira de Souza,
Matrícula 142009002507; Letícia Silva Pereira, Matrícula
182009002515; Luiz Guilherme Leite Siqueira da Costa, Matrícula
182009001894; Marco Antônio Alves Filho, Matrícula 192009000092;
Maria Celma Ricardo dos Santos, Matrícula 182009003375; Maria
Cristiane da Silva Corrêa, Matrícula 182009002681; Maria do Carmo
Jerônimo da Silva, Matrícula 182009000595; Marilucia Cavalcante Fe-
lismino, Matrícula 152009002768; Matheus Diniz Gomes, Matrícula
192009000038; Mayara Maira da Silva, Matrícula 182009001726; Mi-
chael Sanches da Cruz, Matrícula 172009003067; Paulo Roberto Nu-
nes Fernandes, Matrícula 182009002922; Pedro Paulo Leandro, Ma-
trícula 192009000068; Priscilla Conceição de Andrade, Matrícula
172009002724; Rafael Helton Silva de Souza, Matrícula
182009003126; Rafaela Cristina Silva de Lima, Matrícula
172009000901; Reginaldo Damásio Cardôso, Matrícula
182009002608; Renato Augusto Figueiredo Silva, Matrícula
132009001514; Ruan Lucas dos Santos, Matrícula 182009001252;
Sandra Regina Gregório, Matrícula 132009002504; Silvano da Rocha
Reis, Matrícula 182009002300; Simone Morais da Costa Silva, Matrí-
cula 192009000295; Sivaldo Ângelo de Souza, Matrícula
182009003158; Thallita Mello Alves, Matrícula 182009001241; Thayná
dos Santos Seabra Alves, Matrícula 182009001115; Valéria Maria dos
Santos Silva Melo, Matrícula 142009003060. Secretária Escolar: Eni
da Silva Monteiro, designada pelo ofício SEEDUC/DRP-MV 253/2019
de 11 de junho de 2019, Diretor: Miguel Arcanjo Puggian, designado
no DOERJ de 20/12/2004, página 36, 1ª coluna. Servidores que au-
torizaram a publicação: Raquel Batista de O. Teles, ID. 4368334-7 e
Patrícia de Mendonça Trindade Braga, ID. 04330612

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 11.03.2014

PÁGINA 16 - 1ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
ANO: 2013
Onde se lê: 11 - Dalila Chagas
Leia-se: 11 - Dalíla Chagas

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR JOSÉ DE SOUZA HERDY

EDITAL

A DIRETORA DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR JOSÉ DE
SOUZA HERDY, sito na Rua Professor José de Souza Herdy, nº 450,
Jardim Vinte e Cinco de Agosto, Município de Duque de Caxias, Cen-
so Escolar 33048991, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna pública a seguinte relação nominal de concluintes do
CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado pelo Decreto nº 22.454/1996,
no ANO LETIVO DE 2006, Turma 3004: Uiara Moreira Freitas, Ma-
trícula 2006300445; no ANO LETIVO DE 2008, Turma: 3001: Marcos
Aurélio da Costa Bezerra Junior, Matrícula 2008300108,Turma 3002:
Rosangela Marendaz dos Santos, Matrícula 2008300227; no ANO LE-
TIVO DE 2009, Turma 3004: Everton Luiz Pires dos Santos, Matrícula
2009300409; Turma de origem 3001/2008: Weslley Freitas Marques,
Matrícula 2008300131; no ANO LETIVO DE 2010, Turma de origem
3001/2009: Luciene de Lima Americo, Matrícula 2009300130; no ANO
LETIVO DE 2012, Turma de origem 3002/ 2011: Allan Santana de Oli-
veira, Matrícula 201130022.Secretária Escolar: Eni da Silva Monteiro,
designada no DOERJ de 11/04/2008, página 10, 2ª coluna. Diretora:
Sandra Nazareth Martins, designada no DOERJ de 10/01/2018, pági-
na 21. Servidores que autorizaram a publicação: Carlos Orlando San-
tiago Silva, ID. 43305210 e Stela da Silva Baiense, ID. 36968242.

COLÉGIO ESTADUAL HÉLIO RANGEL

EDITAIS

A DIRETORA DO COLÉGIO ESTADUAL HÉLIO RANGEL, sito à Rua
Odessa, nº 546, Jardim Primavera, Município de Duque de Caxias,
Censo Escolar 33049980, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna pública a seguinte relação nominal de concluintes do
CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado pelo DECRETO nº
24.391/1998, no ANO LETIVO DE 2008, Turma 3002: Liliane de Sou-
sa Carvalho, Matrícula 300214; no ANO LETIVO DE 2011, Turma
3004: Renan Moraes Henrique, Matrícula 200920860138088; no ANO
LETIVO DE 2012, Turma 3004: Robson Bassu de Matos Junior, Ma-
trícula 201099990085184; no ANO LETIVO DE 2014, Turma 3004:
Kananda Rayane dos Santos Miranda, Matrícula 201220860521321;
no ANO LETIVO DE 2015, Turma 3002: Rafaela de Oliveira de Assis,
Matrícula 201320860579310. Secretária Escolar: Ivone Alexandrina de
Arruda Vieira, designada no DOERJ de 10/07/2015, página 22, 2ª co-
luna, Diretora: Vanda Alves Marcolino Jorge, designada no DOERJ de
17/08/2017, página 12. Servidores que autorizaram a publicação: Ma-
ria Alice Gomes da Silva, ID. 36877247 e Carlos Orlando Santiago
Silva, ID 43305210.

A DIRETORA DO COLÉGIO ESTADUAL HÉLIO RANGEL, sito à Rua
Odessa, nº 546, Jardim Primavera, Município de Duque de Caxias,
Censo Escolar 33049980, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna pública a seguinte relação nominal de concluintes do
CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado pelo DECRETO nº
24.391/1998, no ANO LETIVO DE 2012, turma de origem 3004/2011:
Paloma Santos de Souza, Matrícula 200920860227692; no ANO LE-
TIVO DE 2013, turma de origem 3004/2009: Wellington Faria de Pau-
la, Matrícula 200920860061271. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MO-
DALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo
Decreto nº 43.723/2012, no ANO LETIVO DE 2018: turma de origem
NEJA-IV01/ 2016/2º SEMESTRE: Aline Andrade da Silva, Matrícula
201120860472128; no ANO LETIVO DE 2019: turma de origem NEJA-
IV01/ 2016/2º SEMESTRE: Aparecida Sheila Santos Viggiani, Matrícu-
la 201520860675301; turma de origem NEJA-IV01/ 2017/2º SEMES-
TRE: Ramon Alves da Silva Soares, Matrícula 200920630092000; tur-
ma de origem NEJA-IV01/2018/2º SEMESTRE: Maicon Douglas dos
Santos Agnelo, Matrícula 201099990019194. Secretária Escolar: Ivone
Alexandrina de Arruda Vieira, designada no DOERJ de 10/07/2015,
página 22, 2ª coluna, Diretora: Vanda Alves Marcolino Jorge, desig-
nada no DOERJ de 17/08/2017, página 12. Servidores que autoriza-
ram a publicação: Maria Alice Gomes da Silva, ID. 36877247 e Carlos
Orlando Santiago Silva, ID 43305210.

Id: 2193911

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPO-
LITANA V

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA NORMA TOOP URUGUAY

EDITAL
A DIRETORA DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA NORMA
TOOP URUGUAY, sito na Rua Miltom Mendonça s/ nº, Centro, Mu-
nicípio de Duque de Caxias, Censo Escolar nº 33048797, nos termos
da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna sem efeito a publicação
de retificação referente ao aluno André Luís da Silva Ribeiro, Matrí-
cula 200921090054153, CURSO DE ENSINO MÉDIO, TURMA 3001,
no ANO LETIVO DE 2015, no D.O. de 02/05/2019, página 23, 2ª co-
luna. Secretário Escolar: Ricardo da Conceição, designado no
D.O.ERJ de 11/04/2018, página 13, 1ª coluna, Diretora: Eliane Sancho
da Silva, designada no D.O.ERJ de 30/05/2016, página 16, 1ª coluna.
Servidores que autorizaram a publicação: Flavia Alves Rabelo, ID. nº
4368629-0 e Tania Pinheiro dos Santos, ID. nº 3706043-0.

Id: 2193951

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR
METROPOLITANA VI

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR CLÓVIS SALGADO
EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR CLÓVIS SAL-
GADO, Rua Carlos Seidl, 20, Caju, Município do Rio de Janeiro, Cen-
so Escolar 33066612, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna pública a seguinte relação nominal de concluinte do
CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado pelo Decreto 5.334, de
09/03/1982, no ANO LETIVO DE 1999, Turma 1302: Lucineide Tava-
res de Oliveira, Matrícula 199130228; no ANO LETIVO DE 2007, Tur-
ma 3003: Emerson Fillipi de Souza Batista, Matrícula 2007300319; no
ANO LETIVO DE 2009, Turma 3003: Antonio Carlos da Silva, Matri-
cula: 2009300306; no ANO LETIVO DE 2011, Turma 3001: Greyce
Kelly Lopes Pereira, Matrícula: 200915260034757; Turma 3002: Lenil-
son Pereira de Souza, Matrícula: 201015260144518; Fernando dos
Santos Lindolfo, Matrícula: 201099990154997; Turma 3003: Alex An-
tonio Santos da Silva, Matrícula: 201015260139190; no ANO LETIVO
DE 2014, Turma 3001: Alexandra Moreira de Menezes, Matrícula:
201215260179004; Emerson Silva de Lima Freire, Matrícula:
201214530318445; Turma 3002: Deusiane Ribeiro Paiva, Matrícula:
201315260201863, Juliana Guedine Soares, Matrícula:
201201910521674, Matheus Fidelis de Araujo da Silva, Matrícula:
201214530319840, Patricia dos Santos Borges, Matrícula:
20110194019899, Raphael Lopes Vieira, Matrícula: 201315260201278;
no ANO LETIVO DE 2015, Turma 3002: Gustavo dos Santos Nunes,
Matrícula: 201415260224533; Patricia Lopes de Aguiar, Matrícula:
20131526194395. Diretora: Kátia Rodrigues Moreno, designada no
D.O.E.R.J. de 10.01.2014, página 14, 2ª coluna. Secretário Escolar:
Leonardo Luiz Gonçalves da Luz, designado no D.O.E.R.J. de
14/09/2018, página 27, 1ª coluna. Servidores que autorizaram a pu-
blicação: Mara Lúcia do Carmo Lopes da Silva ID 4196306-7 e Lu-
cienne de Castilho Miranda Fonseca Carvalho ID 4326398-4.


		2019-07-13T01:36:15-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




